Gaesdoncker Elternbrief

Liebe Gaesdonckerinnen und Gaesdoncker,

Tag der offenen Tur 2024

unser Tag der offenen Tur am kommenden
Samstag, 30. November 2024 wirft seine Schat-
ten voraus. Viele Klassen haben Stationen vor-
bereitet und sich Gedanken gemacht, wie wir uns
als Gaesdoncker Schul- und Internatsgemein-
schaft unseren hoffentlich zahlreichen Gasten
bunt und vielfaltig prasentieren kdnnen.

Rein der Vollstédndigkeit halber sei auch an dieser
Stelle noch einmal darauf hingewiesen, dass es
sich bei dem Tag der offenen TUr um einen, wenn
auch etwas verkurzten, ganz normalen Schul-
tag mit Anwesenheitspflicht handelt. Ihre Kin-
der bekommen diesen Tag im Lauf des Schul-
jahres an anderer Stelle durch einen zuséatzlichen
freien Tag ausgeglichen. Eine Befreiung bzw. Be-
urlaubung kann also nur unter den gleichen Be-
dingungen erfolgen wie an anderen regularen
Schultagen auch.

Im Anhang finden Sie den entsprechenden Son-
der-Busfahrplan.

Nr. 9/2024-25

27.11.2024

* Collegium Augustinianum

il GAESDONCK

Bischéfliches Internatsgymnasium

Viel mehr als eine gute Schule
Eine starke Gemeinschaft!

Du gehst gerne in die Schule und
hast viele Interessen? Dann kornme
nach der Grundschule zu uns auf die
Gaesdonck!

Tag der offenen Tir
Samstag

30. November 2024

10.00 bis 14.30 Uhr

Gaesdoncker Campus in Goch

EXTRA: Schnuppertag im Tagesinternat
05. Dezember 2024 - 16,00 bis 18.00 Uhr

Kopf. Herz. Charakter.
ERYE

Exzellente Bildung seit 184%

G gaesdonckdefsextaneraufnahme




* Collegium Augustinianum

wil GAESDONCK

Bischdfliches Internatsgymnasium

Ruckblick St. Martinszug

Einen wunderbar stimmungsvollen St. Martins-
umzug erlebten unsere Sextaner und Quintaner
sowie deren Geschwisterkinder am 13. November.
Vielen Dank an alle, die mitgeholfen haben!

Ein wurdiges Finale - das Jubilaumskonzert

.S0 viele Musiker hat die Gaesdoncker Buhne noch nie gesehen - und mehr passen auch nicht drauf”,
so das Fazit von Musiklehrer Daniel Verhtlsdonk zum Jubildumskonzert. Es war wirklich noch einmal ein




Collegium Augustinianum

Al GAESDONCK

Bischdfliches Internatsgymnasium

Hohepunkt zum Abschluss unseres Jubildumsjahres. Fast 160 Schulerinnen und Schuler sowie zahl-
reiche Ehemalige trafen sich in der Aula und lieferten ein fulminates Feuerwerk an Chorstlcken, Big
Band Specials und gemeinsamen Arrangements. Das Publikum war zurecht begeistert. Mehr Eindrtcke
bekommen Sie wie immer im News-Bereich unserer Website.

Damit ist nicht nur unser Jubildumsjahr, sondern auch unser Konzertprogramm fir dieses Jahr abge-
schlossen. Das in ,normalen” Jahren Ubliche Adventskonzert findet in diesem Jahr nicht statt.

BibliotheksfUhrung fur Eltern

Im Lauf des Jubildumsjahres wurden wir immer
wieder gefragt, ob es nicht auch fur Eltern eine
Méglichkeit gibt, unsere historische Klosterbiblio-
thek mit ihren zahlreichen Urkunden, Handschrif-
ten und frihen Drucken (,Inkunabeln®) zu besich-
tigen.

Sehr gernel Am
Samstag, 14. Dezember um 15.00 Uhr

offnet Bibliothekar Jérg Baden fur alle Interes-
sierten die Turen und gibt einen Einblick in die
zahlreichen Schéatze, die Uber unserem Kreuz-
gang verborgen sind.

Da die maximale Personenzahl in der Bibliothek
begrenzt ist, ist eine vorherige Anmeldung un-
bedingt erforderlich. Bitte senden Sie dazu eine
Mail direkt an grootens@gaesdonck.de.

Musical Filmpremiere

FUr die Urauffihrung des Musicalfilms ,Die Ewig-
keit ist nicht genug” am Abend unseres Tags der
offenen TuUr,

30. November um 19.00 Uhr
sind noch Tickets verflgbar.

Wer also noch einmal - oder gar erstmalig - in die
besondere Musicalatmosphare vom Mai dieses
Jahres eintauchen mochte, kann zum Barpreis
von 5 € in unserer Verwaltung, direkt bei Herrn
VerhUlsdonk oder an der Abendkasse noch Karten
erwerben.

Ausblick: Beginn der Weihnachtsferien

| | Auch wenn bis zu den Weihnachtsferien noch ein paar Wochen (und Klassenarbeiten) ins
|. T I Land gehen, schon einmal der Hinweis:
HE

Am 20.12.24 endet der Unterricht nach der 5. Stunde. Die Busse fahren um 12:35 Uhr.


https://www.gaesdonck.de/news/
mailto:grootens@gaesdonck.de

* Collegium Augustinianum

Al GAESDONCK

Bischdfliches Internatsgymnasium

WDR-Weihnachtsserie ,Advent im Internat”

In den kommenden vier Wochen bis Weihnachten
wird in der WDR Lokalzeit Duisburg jeden Mitt-
woch ein kurzes Special Uber die Adventszeit hier
an der Gaesdonck zu sehen sein. Begonnen ha-
ben die Dreharbeiten heute Nachmittag. Das
Fernsehteam hat unsere Schulerinnen und Schu-
ler begleitet, wie diese mit unserem Gartner Herrn
Beemelmans den Adventsschmuck fur ihre Hau-
ser sowie die groBen Adventskranze fur die Pau-
senhalle und die Klosterkirche gefertigt haben.

Nach Ausstrahlung sind die Beitrage immer noch eine Zeit lang in der Mediathek abrufbar.

Wir wiinschen lhnen und lhren Familien fir die bevorstehende Adventszeit nicht allzuviel Trubel, wo
mdéglich Gelassenheit und eine wohltuende gemeinsame Zeit.

Vielleicht sehen wir uns ja beim Tag der offenen Tdr oder zur Filmpremiere am kommenden Samstag.

Mit freundlichen GriiBen

Dr. Markus Oberdorster Sabine Schleede-Schmalz Michael Gysbers
Direktor Schulleiterin Internatsleiter



Collegium Augustinianum Gaesdonck - Sonderfahrplan

Tag der offenen Tur am 30.11.2024

Hinfahrten
Linie 11
Ntterden Schule
Kranenburg Hanna-Heiber-Schule
Frasselt Kirche
Kessel Ort
Hassum Ortseingang
Asperden Burgermeisteramt
Pfalzdorf Kirche
Gaesdonck
Linie 12
Hasselt Verhoelen
Kleve Kavariner Str. / Hafenstr.
Kleve Brabanter Stral3e
Kleve Berliner Strale
Kleve TriftstralRe/Querallee

Bedburg-Hau
Goch

Linie 13

Huisberden
Grieth

Wissel

Kalkar
Neulouisendorf
Keppeln

Goch

Goch

Linie 14

Uedem
Uedem
Uedemerfeld
Uedem
Uedem
Uedem

Linie 15

Kevelaer
Kevelaer
Kevelaer
Weeze

Linie 16

Twisteden
Wemb
Hees
Weeze

Linie 17

Kevelaer
Winnekendonk
Winnekendonk
Kervenheim
Goch

Goch

Wenn ein Bus 10 Minuten uberféllig ist, rufen Sie bitte die 0173 /53 79 446 an.

Landesklinik
Hommersumer Weg
Gaesdonck

Friedensstralle
Kalkar Griether
Ortseingang
Larchenstr.
Bergstrale
Keppeln
ThielenstralBe
Bahnhof
Gaesdonck

Uedemerbruch
Haus Nachtigall
Mihlenstrale
TonisstralBe

Heiming

Uedem Abzweig Bhf.
Gaesdonck

Hegerathsweg
Venloer StraRe
Buchfinkenweg (Aldi)
Schloss Wissen
Gaesdonck

Irrland

Wemb Kirche
Hees
Bahnstrale
Gaesdonck

Schravelen

Sportplatz (Neubau Edeka)
Denkmal

Markt

Uedemer Str.
Frauentorplatz

Gaesdonck

08:30
08:37
08:41
08:51
09:00
09:05
09:17
09:30

08:43
08:50
08:53
08:58
09:02
09:07
09:22
09:30

08:30
08:40
08:44
08:49
08:55
09:00
09:14
09:16
09:30

09:00
09:03
09:08
09:11
09:13
09:16
09:30

09:04
09:08
09:12
09:17
09:30

09:05
09:13
09:15
09:20
09:30

08:48
08:53
08:55
09:01
09:15
09:20
09:30

Ruckfahrten

Linie 11

Gaesdonck
Pfalzdorf Kirche
Asperden Birgermeisteramt
Hassum Ortseingang
Kessel Ort
Frasselt Kirche
Kranenburg Hanna-Heiber-Schule
Nutterden Schule
Linie 12

Gaesdonck
Goch Hommersumer Weg
Bedburg-Hau Landesklinik
Kleve TriftstralRe/Querallee
Kleve Berliner StralRe
Kleve Brabanter Stral3e
Kleve Kavariner Str. / Hafenstr.
Hasselt Verhoelen
Linie 13

Gaesdonck
Goch Bahnhof
Goch ThielenstralBe
Keppeln Keppeln
Neulouisendo Bergstrafie
Kalkar Larchenstr.
Wissel Ortseingang
Grieth Griether Markt
Huisberden Friedensstralie
Linie 14

Gaesdonck
Uedem Uedem Abzweig Bhf.
Uedem Heiming
Uedem Tonisstralle
Uedemerfeld Muhlenstrale
Uedem Haus Nachtigall *
Uedem Uedemerbruch
Linie 15

Gaesdonck
Weeze Schloss Wissen
Kevelaer Buchfinkenweg (Aldi)
Kevelaer Venloer Strale
Kevelaer Hegerathsweg
Linie 16

Gaesdonck
Weeze BahnstralRe
Hees Hees
Wemb Wemb Kirche
Twisteden Irrland
Linie 17

Gaesdonck
Goch Frauentorplatz
Goch Uedemer Str.

Kervenheim Markt
Winnekendon Denkmal
Winnekendon Sportplatz
Kevelaer Schravelen

15:00
15:13
15:25
15:30
15:39
15:49
15:53
16:00

15:00
15:08
15:23
15:28
15:32
15:37
15:40
15:47

15:00
15:14
15:16
15:30
15:35
15:41
15:46
15:50
16:00

15:00
15:14
15:17
15:19
15:22
15:27
15:30

15:00
15:13
15:18
15:22
15:26

15:00
15:10
15:15
15:17
15:25

15:00
15:10
15:15
15:29
15:35
15:37
15:42

* Collegium Augustinianum

2l GAESDONCK



	Elternbrief 9 2024-11-27.pdf
	Busfahrplan TOT 30112024 (002).pdf

