



Nr. 9/2024-25

27.11.2024

Liebe Gaesdonckerinnen und Gaesdoncker.

## Tag der offenen Tür 2024

unser Tag der offenen Tür am kommenden Samstag, 30. November 2024 wirft seine Schatten voraus. Viele Klassen haben Stationen vorbereitet und sich Gedanken gemacht, wie wir uns als Gaesdoncker Schul- und Internatsgemeinschaft unseren hoffentlich zahlreichen Gästen bunt und vielfältig präsentieren können.

Rein der Vollständigkeit halber sei auch an dieser Stelle noch einmal darauf hingewiesen, dass es sich bei dem Tag der offenen Tür um einen, wenn auch etwas verkürzten, ganz normalen Schultag mit Anwesenheitspflicht handelt. Ihre Kinder bekommen diesen Tag im Lauf des Schuljahres an anderer Stelle durch einen zusätzlichen freien Tag ausgeglichen. Eine Befreiung bzw. Beurlaubung kann also nur unter den gleichen Bedingungen erfolgen wie an anderen regulären Schultagen auch.

Im Anhang finden Sie den entsprechenden **Sonder-Busfahrplan**.











# Rückblick St. Martinszug

Einen wunderbar stimmungsvollen St. Martinsumzug erlebten unsere Sextaner und Quintaner sowie deren Geschwisterkinder am 13. November. Vielen Dank an alle, die mitgeholfen haben!





# Ein würdiges Finale – das Jubiläumskonzert

"So viele Musiker hat die Gaesdoncker Bühne noch nie gesehen – und mehr passen auch nicht drauf", so das Fazit von Musiklehrer Daniel Verhülsdonk zum Jubiläumskonzert. Es war wirklich noch einmal ein





Höhepunkt zum Abschluss unseres Jubiläumsjahres. Fast 160 Schülerinnen und Schüler sowie zahlreiche Ehemalige trafen sich in der Aula und lieferten ein fulminates Feuerwerk an Chorstücken, Big Band Specials und gemeinsamen Arrangements. Das Publikum war zurecht begeistert. Mehr Eindrücke bekommen Sie wie immer im News-Bereich unserer Website.

Damit ist nicht nur unser Jubiläumsjahr, sondern auch unser Konzertprogramm für dieses Jahr abgeschlossen. Das in "normalen" Jahren übliche Adventskonzert findet in diesem Jahr nicht statt.

### Bibliotheksführung für Eltern



Sehr gerne! Am

#### Samstag, 14. Dezember um 15.00 Uhr

öffnet Bibliothekar Jörg Baden für alle Interessierten die Türen und gibt einen Einblick in die zahlreichen Schätze, die über unserem Kreuzgang verborgen sind.

Da die maximale Personenzahl in der Bibliothek begrenzt ist, ist eine **vorherige Anmeldung unbedingt erforderlich.** Bitte senden Sie dazu eine Mail direkt an grootens@gaesdonck.de.

Im Lauf des Jubiläumsjahres wurden wir immer wieder gefragt, ob es nicht auch für Eltern eine Möglichkeit gibt, unsere historische Klosterbibliothek mit ihren zahlreichen Urkunden, Handschriften und frühen Drucken ("Inkunabeln") zu besichtigen.





#### Musical Filmpremiere

Für die Uraufführung des Musicalfilms "**Die Ewigkeit ist nicht genug**" am Abend unseres Tags der offenen Tür,

#### 30. November um 19.00 Uhr

sind noch Tickets verfügbar.

Wer also noch einmal – oder gar erstmalig – in die besondere Musicalatmosphäre vom Mai dieses Jahres eintauchen möchte, kann zum Barpreis von 5 € in unserer Verwaltung, direkt bei Herrn Verhülsdonk oder an der Abendkasse noch Karten erwerben.

## Ausblick: Beginn der Weihnachtsferien



Auch wenn bis zu den Weihnachtsferien noch ein paar Wochen (und Klassenarbeiten) ins Land gehen, schon einmal der Hinweis:

Am 20.12.24 endet der Unterricht nach der 5. Stunde. Die Busse fahren um 12:35 Uhr.



## WDR-Weihnachtsserie "Advent im Internat"

In den kommenden vier Wochen bis Weihnachten wird in der WDR Lokalzeit Duisburg jeden Mittwoch ein kurzes Special über die Adventszeit hier an der Gaesdonck zu sehen sein. Begonnen haben die Dreharbeiten heute Nachmittag. Das Fernsehteam hat unsere Schülerinnen und Schüler begleitet, wie diese mit unserem Gärtner Herrn Beemelmans den Adventsschmuck für ihre Häuser sowie die großen Adventskränze für die Pausenhalle und die Klosterkirche gefertigt haben.







Nach Ausstrahlung sind die Beiträge immer noch eine Zeit lang in der Mediathek abrufbar.

Wir wünschen Ihnen und Ihren Familien für die bevorstehende Adventszeit nicht allzuviel Trubel, wo möglich Gelassenheit und eine wohltuende gemeinsame Zeit.

Vielleicht sehen wir uns ja beim Tag der offenen Tür oder zur Filmpremiere am kommenden Samstag.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Markus Oberdörster Direktor Sabine Schleede-Schmalz Schulleiterin Michael Gysbers Internatsleiter

# Collegium Augustinianum Gaesdonck - Sonderfahrplan

# Tag der offenen Tür am 30.11.2024

<u> </u>								
Hinfahrten					Ri	ickfahrt	en	
Li	inie 11					Linie 11		
K F K H	ütterden ranenburg rasselt essel assum sperden falzdorf	Schule Hanna-Heiber-Schule Kirche Ort Ortseingang Bürgermeisteramt Kirche Gaesdonck	08:30 08:37 08:41 08:51 09:00 09:05 09:17 09:30			Pfalzdorf Asperden Hassum Kessel Frasselt Kranenburg Nütterden	Gaesdonck Kirche Bürgermeisteramt Ortseingang Ort Kirche Hanna-Heiber-Schule Schule	15:00 15:13 15:25 15:30 15:39 15:49 15:53 16:00
Li	inie 12					Linie 12		
K K K B	lasselt leve leve leve leve edburg-Hau	Verhoelen Kavariner Str. / Hafenstr. Brabanter Straße Berliner Straße Triftstraße/Querallee Landesklinik Hommersumer Weg	08:43 08:50 08:53 08:58 09:02 09:07 09:22			Goch Bedburg-Hau Kleve Kleve Kleve Kleve Hasselt	Gaesdonck Hommersumer Weg Landesklinik Triftstraße/Querallee Berliner Straße Brabanter Straße Kavariner Str. / Hafenstr. Verhoelen	15:00 15:08 15:23 15:28 15:32 15:37 15:40 15:47
		Gaesdonck	09:30					
H G W K N K	uisberden irieth /issel alkar leulouisendorf eppeln soch	Friedensstraße Kalkar Griether Ortseingang Lärchenstr. Bergstraße Keppeln Thielenstraße Bahnhof Gaesdonck	08:30 08:40 08:44 08:49 08:55 09:00 09:14 09:16			Goch Goch Keppeln Neulouisendo Kalkar Wissel Grieth Huisberden	Gaesdonck Bahnhof Thielenstraße Keppeln Bergstraße Lärchenstr. Ortseingang Griether Markt Friedensstraße	15:00 15:14 15:16 15:30 15:35 15:41 15:46 15:50 16:00
Li	inie 14					Linie 14		
U U U	edem ledem ledemerfeld ledem ledem ledem	Uedemerbruch Haus Nachtigall Mühlenstraße Tönisstraße Heiming Uedem Abzweig Bhf. Gaesdonck	09:00 09:03 09:08 09:11 09:13 09:16 09:30			Uedem Uedem Uedem Uedemerfeld Uedem Uedem	Gaesdonck Uedem Abzweig Bhf. Heiming Tönisstraße Mühlenstraße Haus Nachtigall * Uedemerbruch	15:00 15:14 15:17 15:19 15:22 15:27 15:30
Li	inie 15					Linie 15		
K K	evelaer evelaer evelaer /eeze	Hegerathsweg Venloer Straße Buchfinkenweg (Aldi) Schloss Wissen Gaesdonck	09:04 09:08 09:12 09:17 09:30			Weeze Kevelaer Kevelaer Kevelaer	Gaesdonck Schloss Wissen Buchfinkenweg (Aldi) Venloer Straße Hegerathsweg	15:00 15:13 15:18 15:22 15:26
Li	inie 16					Linie 16		45.00
W H	wisteden /emb lees /eeze	Irrland Wemb Kirche Hees Bahnstraße Gaesdonck	09:05 09:13 09:15 09:20 09:30			Weeze Hees Wemb Twisteden	Gaesdonck Bahnstraße Hees Wemb Kirche Irrland	15:00 15:10 15:15 15:17 15:25
Li	inie 17					Linie 17	Canadanali	15.00
W W K G	evelaer /innekendonk /innekendonk ervenheim soch	Schravelen Sportplatz (Neubau Edeka) Denkmal Markt Uedemer Str. Frauentorplatz	08:48 08:53 08:55 09:01 09:15 09:20			Goch Goch Kervenheim Winnekendon Winnekendon Kevelaer		15:00 15:10 15:15 15:29 15:35 15:37 15:42
		Gaesdonck	09:30					

